[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (проект)

	27.07.2022
	с.Тумаково

	            28-пг

	О внесении изменений в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 29.02.2016 № 15-пг «О запасах материальных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тумаковского сельсовета»

Руководствуясь статьей 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 29.02.2016 № 15-пг «О запасах материальных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тумаковского сельсовета» следующие изменения:
1.1. в преамбуле постановления слова «Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и» исключить;

1.2. пункт 6 Положения к постановлению (приложение 1) признать утратившим силу;

1.3. абзац 2 пункта 7 Положения к Акту (приложение 1) изложить в следующей редакции:

«Созданные резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера могут использоваться в целях гражданской обороны в соответствии с законодательством. Иных направлений, на которые могут быть использованы материальные ресурсы, не предусмотрено».
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                   С.А. Криштоп